
 
COMUNE DI TADASUNI 

Provincia di Oristano 
 

Area Socio Culturale 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Determina n°.  88 
Registro Generale 
n° 343 
 
Data  
31-12-2025 

OGGETTO: Contributo per manifestazione della tradizione 
popolare per la promozione e valorizzazione del 
territorio 
 

CIG:  
 
 

L’anno  duemilaventicinque, il giorno  trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamati: 
Il Decreto del Sindaco n.06 del 01.08.2025, esecutivo ai sensi di legge, con la quale è stata 
conferita alla Dott.ssa Manuela Cominu, l’incarico di elevate qualificazioni dell’Area 
amministrativa - Sociale - Cultura e Sport; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 27.12.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
- D.U.P. per il triennio 2025-2027; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27.12.2024, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2025-2027, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 Lo Statuto Comunale; 
 Il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 22 del 08/08/2024; 
 Il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione del Commissario Straordinario n° 27 del 03/04/2015; 
 Il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 
  



 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto 
trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile 
del Servizio; 
 
VISTO il contributo dell’Unione dei Comuni del Guilcier per l’Anno 2025 assegnato al 
Comune di Tadasuni per la realizzazione di manifestazioni ed interventi atti alla 
promozione e valorizzazione del territorio;  
 
VISTA la proposta di realizzazione di una manifestazione della tradizione da 
realizzarsi nel mese di Dicembre 2025 pervenuta al Comune di Tadasuni, in 
seguito alla richiesta da parte di codesto Ente, dell’Associazione Folcloristica 
Abbasantese con sede in Via Oristano n.7, 09071 Abbasanta, C.F. 90001970954 
per un importo complessivo pari ad € 400,00 non soggetti ad imposta; 
 
RITENUTA congrua agli interessi dell’Amministrazione e alle indicazioni 
dell’Unione dei Comuni del Guilcier riguardanti l’utilizzo del Contributo 
assegnato al Comune di Tadasuni per la realizzazione di manifestazioni ed 
eventi di promozione del territorio, necessario; 
 
RITENUTO necessario assumere regolare impegno di spesa in favore 
dell’Associazione Folcloristica Abbasantese con sede in Via Oristano n.7, 09071 
Abbasanta, C.F. 90001970954 per un importo complessivo pari ad € 400,00 non 
soggetti ad imposta, mediante i fondi stanziati nel Bilancio 2025 e allocati al Cap. 
10520305, miss. 5, prog. 2 p.d.c. U. 05.02-1.03.02.15.000; 
 
Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

2. Di assumere regolare impegno di spesa in favore dell’Associazione 
Folcloristica Abbasantese con sede in Via Oristano n.7, 09071 Abbasanta, 
C.F. 90001970954 per un importo complessivo pari ad € 400,00 non 



 

soggetti ad imposta mediante fondi stanziati nel Bilancio 2025 e allocati al 
Cap. 10520305, art.1, cod. 05.02-1.03.02.11.000; 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
    Manuela Cominu 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 
 
 


